
                   

      

Conforme Lei Municipal nº 2.090, de 05 de julho de 2018

			       DIÁRIO OFICIAL				       				    \\ MUNICÍPIO DE INDIANA \\

Município de Indiana - Estado de São Paulo - www.indiana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Indiana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Indiana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.indiana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Indiana
CNPJ 49.520.133/0001-88
Rua Capitão Withaker, 407 - Centro
Telefone: (18) 3995-1177
Site: www.indiana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana

Câmara Municipal de Indiana
CNPJ 00.648.514/0001-58
Avenida Vereador Francisco Gomes, 142 – Centro
Telefone: (18) 3995-1605
Site: www.camaraindiana.sp.gov.br

Página 1 de 3Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 Ano IV | Edição nº 421 

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 3



Conforme Lei Municipal nº 2.090, de 05 de julho de 2018

                    DIÁRIO OFICIAL               \\ MUNICÍPIO DE INDIANA \\

Município de Indiana - Estado de São Paulo - www.indiana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 Página 2 de 3Ano IV | Edição nº 421 

PODER EXECUTIVO
Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 017/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

“Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no orçamento 
vigente”.

WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA, Prefeito 
Municipal de Indiana, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos do Artigo 4º da Lei Municipal nº 
2139/2020 de 23 de dezembro de 2020, fica aberto no 
orçamento vigente, um crédito adicional suplementar 
na importância de R$ 52.000,00 na seguinte dotação 
orçamentária:
02 – Poder Executivo

06 – Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS)

08.244.00188.2.010.000 Manutenção do Serviço Social Comunitário

986 – 3.3.90.32.99 – Outros Materiais de Dist Gratuita....... R$ 52.000,00

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será 
coberto com recursos provenientes da anulação total e parcial 
das seguintes dotações:
02 – Poder Executivo

99 – Reserva de Contingencia

28.846.0999.0.999.000 Reserva de Contingencia

23 – 9.9.99.99.99 – Reserva de Contingencia.... R$ 50.000,00

02 – Poder Executivo

01 – Gabinete, Secretaria Administrativa, Financeira

04.122.0003.2.002.000 Manutenção Gabinete, Sec. Adm, Financeira

12 – 3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vant. Fixas P. Civil.....	 R$ 2.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA

Prefeito Municipal



Conforme Lei Municipal nº 2.090, de 05 de julho de 2018

                    DIÁRIO OFICIAL               \\ MUNICÍPIO DE INDIANA \\

Município de Indiana - Estado de São Paulo - www.indiana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 Página 3 de 3Ano IV | Edição nº 421 

Portarias


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias

		2021-02-18T09:24:22-0300
	Publicação Oficial do Município




